
گروه فرهنــگ و هنر - بهارانه 
کتاب ۱۴۰۰، نخســتین طرح فصلی 
فــروش کتاب در ســال جدید، روز 
پایانی خود را سپری کرد و از این طرح 
ترویج کتابخوانــی که برای حمایت 
متقابــل از کتابفروشــان و مخاطبان، 
برگزار می شود، ارزش فروش ریالی 
طرح بیــش از ۱۵ میلیارد تومان بوده 
است اما طبق آخرین خبرها این طرح 
بــه مدت ۲ روز تمدید شــد  و تا ۲۵ 
خرداد مــاه در کتابفروشــی ها ادامه 

خواهد داشت.
نوری در آســمان غم زده 

کتاب و نشر
در  کتابفروشــی ها  وضعیــت 
روزهای کرونایی، نا به ســامان شد و 
تعطیلات اجبــاری به خاطر قرنطینه 
در ۴ مــوج از همه گیــری بیماری، 
کارها را سخت کرد. اوضاع اقتصادی 
کشور و دست خالی مخاطبان کتاب 
برای تهیه آثار مورد نظرشان، فروش 
کتاب را با مشکلاتی مواجه کرده بود 
اما طرح های فصلــی که پیش از این 

برای بهتر شــدن شرایط طراحی شده 
بودند، این بار در جایگاه راه نجات به 

کمک آمدند. 
۴ طرح فصلی در ســال گذشته، 
دســتاورد مهمی بود که در نخستین 
ماه های ســال ۱۴۰۰، تاکید مدیران 
فرهنگی حوزه کتاب و نشر بر اجرای 
دوباره در هر فصل را در پی داشــت 
و با وجود شــلوغی هــای انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری،  

اجرای آن به تصویب رسید. 
آزاده نظربلنــد، معاون کتاب و 
ادبیات خانه کتــاب ادبیات ایران، در 
گفــت و گو با ایرنــا، با بیان این که از 
روز تصویــب تا اجرای طرح بهارانه، 
کمتر از ۱۰ روز، فاصله داشــتیم، این 
سرعت برگزاری را نتیجه برنامه ریزی 
های دقیق دوره های گذشــته و ایجاد 
چارچوبی کلی دانست که می تواند به 
اســاس نامه طرح های فصلی تبدیل 

شود.
 کتابفروشــان، راضی اما 

نگران...

طــرح هــای فصلــی بــرای 
خوبی  دســتاوردهای  کتابفروشان، 
داشته اســت و توانسته اند بخشی از 

ضررهای خود را جبران کنند. 
در ایــن دوره نیــز برخــی از 
کتابفروشان، از شرایط راضی هستند 
و می گوینــد تخفیف طرح بهارانه در 
کنــار قانون تازه تصویب برای کنترل 
تخفیف ســایت های فروش کتاب 
توســط وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی، کارآیی بیشــتری داشته و 

کمک بهتری بوده است. 
۱۴۰۰؛  کتــاب  بهارانــه 
ایــن آســمان غــم زده غــرق 

ستاره هاست
یکــی از کتابفروشــان خیابان 
انقــلاب، با اشــاره به ایــن که طرح 
بهارانه کمک خوبی به کتابفروشــان 
بوده، گفت: اگر امسال نیز چون دوره 
هایی که در ســال ۱۳۹۹ برگزار شد، 
بازپرداخت یارانه ها به سرعت انجام 
شــود، می توان گفت یکی از بهترین 
دوره ها را داشــته ایــم اما به هر حال 

نمی توان گفت که راه چاره برای حفظ 
کتابفروشی ها، طرح های فصلی بوده 
اســت، زیرا در هر دوره مشــکلات 

افزایش می یابد. 
صاحــب یک کتابفروشــی در 
خیابان کریم خــان زند نیز بازخورد 
این دوره از طرح را خوب دانســت 
و گفت: با توجه به این که نمایشــگاه 
کتاب امســال برگزار نشد، مخاطبان 
کتاب هــای خــود را در طرح بهارانه 
تهیه کردند اما بــا این وجود به دلیل 
تبلیغات انتخاباتی و نبود اطلاع رسانی 
مناسب، طرح به خوبی معرفی نشده 
 است و بسیاری از مخاطبان از آن آگاه 

نیستند.
اعداد معتبر نیستند

بــا وجود فــروش خوب طرح 
بهارانــه، مدیران خانه کتاب معتقدند 
افزایش قیمت کتاب، مانع می شــود 
که این ارقام را معتبر بدانیم و بگوییم 

فروش خوبی داشته ایم.
معاون خانه کتــاب درباره این 
مســاله گفت: این که بخواهیم آن را 
چشــمگیر بدانیم باتوجه به افزایش 
قیمت کتاب کار درســتی نیست. اگر 
ســبد خرید کتاب را در نظر بگیریم،  
باتوجه به افزایش قیمت کتاب، مبلغ 
کلی ســبد خرید ثابــت، تغییر کرده 
اســت، در نتیجه با در نظر گرفتن این 
افزایــش قیمت در چنــد ماهه اخیر، 
فروش طرح بهارانه ۱۴۰۰ در مقایسه 
با سال گذشته، قابل توجه به شمار می 

آید اما رقم عجیبی نیست. 
با توجه بــه افزایش بیش از ۳۰ 
درصدی قیمت کتاب در یک ســال 
اخیــر، این گفته ها به نظر منطقی می 

رسد و رقم ۱۳ میلیاردی فروش در ۵ 
روز بــا توجه به قیمت نهایی کتاب ها 
می تواند هم اندازه با ســال گذشــته 
ارزیابی شــود، افزایش قیمت زینک، 
کاغذ و صحافــی همگی در کنار هم 
دســت به دســت داده اند تا کتاب ها 

گرانتر شود.
۱۴۰۰؛  کتــاب  بهارانــه 
ایــن آســمان غــم زده غــرق 

ستاره هاست
در گزارشی که با عنوان مجموع 
عناویــن کتاب ۱۳ درصــد کاهش 
و قیمــت ۳۵ درصــد افزایش یافت، 
درباره این افزایش قیمت آمده است:   
اگر مجموع قیمت ۱۲ گروه موضوعی 
را بــا هم جمــع و میانگین بگیریم به 
رقــم ۴۶ هــزار و ۵۴۰ تومــان برای 
 میانگین قیمت کتاب در ســال ۱۳۹۹ 

می رسیم. 
در حالیکه میانگین قیمت کتاب 
در سال ۱۳۹۸، ۳۴ هزار و ۴۰۰ تومان 
و در سال ۱۳۹۷، ۱۷هزار ۷۰۱ تومان 
اعلام شده است. بنابراین قیمت کتاب 
در ســال ۱۳۹۹ نسبت به سال گذشته 
افزایش حدود ۳۸ درصدی و نسبت 
به سال ۱۳۹۷ افزایش نزدیک به ۱۷۰ 

درصدی را نشان می دهد.
ســتاره هایی که در شــب 

تاریک می درخشند
کتابفروشی های بسیاری هستند 
که در ایــن دوران کرونا با همه توان 
تلاش کرده انــد که به کار خود ادامه 
بدهند، طرح های فصلی مثل ســتاره 
دنباله داری اســت که در عمیق ترین 
تاریکی های شــبانه می درخشــد و 
کتابفروشــی هایی که در این دوران 

سخت هنوز جایگاه فرهنگی خود را 
از دست نداده اند، ستاره های ماندگار 
و پرفروغی به شــمار می آیند که باید 
برایشان روز را به ارمغان آورد، روزی 
که با اجرای طــرح های کوتاه مدت 
و موقت ممکن نیســت و باید کاری 
عمیق تر انجام داد تا شب روزگارشان 

به پایان برسد.
تمدید طرح بهارانه کتاب تا 

25 خرداد ماه
با توجه به استقبال عمومی از طرح 
بهارانه ۱۴۰۰ و مطالبه کتابفروشان از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی 
بر افزایش اعتبار و مدت زمان اجرای 
طــرح، بهارانه ۱۴۰۰ به مدت دو روز 

تمدید شد.
گفتنی اســت، از ابتدای اجرای 
طرح بهارانه کتاب ۱۴۰۰ تاکنون بیش 

از ۱۵ میلیارد تومان کتاب از ســوی 
مردم خریداری شــده است. سقف 
مجاز خرید برای هر خریدار در بهارانه 
کتاب ۱۴۰۰ ، ۲۰۰ هزار تومان اســت 
و خریداران می توانند تا ۲۵ خردادماه 
با مراجعه به کتابفروشــی های عضو 
طــرح، کتاب های عمومــی، کودک 
و نوجــوان و دانشــگاهی را با یارانه 

۲۰درصدی خریداری کنند.

گروه فرهنگ و هنر - نماینده انجمن مطالعات برنامه درسی ایران شعبه 
هرمزگان گفت: یک میلیارد ریال برای تامین چهار هزار جلد کتاب به کتابخانه 

های روستایی این استان اختصاص یافت.
محمد جمالدینی به رســانه ها اعلام کرد: انجمن مطالعات برنامه درسی 
به منظور ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی و همچنین ارتقاء ســطح بینش و 
آگاهی جوامع روســتایی به ویژه مناطق محروم اقدام به تجهیز کتابخانه های 

روستایی در شرق هرمزگان کرده است.
وی ادامه داد: در گام نخســت این حرکت، چهار باب کتابخانه روستایی 

بخش لیردف در شهرستان جاسک تجهیز  می شود.
نماینده انجمن مطالعات برنامه درســی ایران شعبه هرمزگان افزود: این 
انجمن برای تجهیز کتابخانه روســتاهای »زهریکار«، »شمشــی«، »سورچاد« 

و»کاشی« چهار هزار جلد کتاب اهدا می شود.
جمالدینی با اشــاره بــه اینکه در آینده نزدیک نیز چهــار باب کتابخانه 
روســتایی دیگــر در بخــش لیردف تجهیز می شــود، گفت: ایــن کتابخانه 
 ها در روســتاهای »ونــک«، »گوهــرت«، »زیکدف« و »پیوشــک« خواهد 

بود.

گروه فرهنگ و هنر - نقاشی از »آنری دو تولوز لوترک« نقاش فرانسوی پس 
از مدتی طولانی به مزایده گذاشــته می شود. این نقاشی که در سال ۱۸۹۱ توسط 
»آنری دو تولوز لوترک« نقاش فرانســوی خلق شده است و بیش از یک قرن در 
یک مجموعه نگهداری شده بود، در حراجی ای در پاریس که در ۲۹ ژوئن برگزار 
خواهد شــد، با قیمت تقریبی ۷۳۰ هزار الی ۱.۰۹ میلیون دلار به مزایده گذاشــته 
می شود. این نقاشی صحنه جراحی در یک بیمارستان واقع در پاریس را به تصویر 
کشیده است. »لوترک« این نقاشی را از یک صحنه واقعی خلق کرده بود و آن را به 
دکتر »فردریک بامگارتن«، پزشکی که در مرکز پس زمینه نقاشی درحال نظارت 
بر جراحی به تصویر کشیده شده است، هدیه کرد.این نقاشی به مدت ۱۳۰ سال 
توســط خانواده این پزشک نگهداری شــد.»لوترک« فقط دو نقاشی با موضوع 
بیمارستان خلق کرده بود و مدیر بخش هنر مدرن و امپرسیونیست »آرتکیوریال« 
)حراجی که این نقاشی در آن به مزایده گذاشته خواهد شد( انتظار دارد با توجه 
به خاص بودن این اثر، قیمت خریداری آن از ارزش تخمینی فراتر برود. ارزش 
تخمینی این نقاشی در مقایسه با گرانترین اثر فروخته شده این نقاش ناچیز است. 

در سال ۲۰۰۵ نقاشی از این هنرمند به قیمت ۲۲.۴ میلیون دلار به فروش رفت و 
رکورد آثار این هنرمند شکسته شد.

9فرهنگ و هنر

کتابفروشــی های بســیاری هســتند که در ایــن دوران کرونا با همه توان تــاش کرده اند 
کــه به کار خــود ادامه بدهند، طرح های فصلی مثل ســتاره دنباله داری اســت که در عمیق 
ترین تاریکی های شــبانه می درخشــد و کتابفروشــی هایی که در این دوران ســخت هنوز 
جایــگاه فرهنگی خود را از دســت نداده اند، ســتاره های ماندگار و پرفروغی به شــمار می 
آینــد که باید برایشــان روز را به ارمغــان آورد، روزی که با اجرای طــرح های کوتاه مدت و 
موقت ممکن نیســت و باید کاری عمیق تر انجام داد تا شــب روزگارشــان به پایان برســد.

بهارانه کتاب ۱۴۰۰ نوری در تاریکی است و راهی برای زنده نگه داشتن کتابفروشی هایی که در این
 روزهای سخت اقتصادی دوام آورده اند، اهالی دلسوز فرهنگ که ستاره های آسمان غم زده اقتصاد فرهنگ هستند.

طرح امید بخشی که تا 25 خرداد تمدید شد:

بهارانه کتاب ۱۴۰۰؛ این آسمان 
غم زده غرق ستاره ها است

انجمن مطالعات درسی هرمزگان یک میلیارد ریال به کتابخانه ها 
کمک کرد

نقاشی از عمل جراحی که پس از یک قرن حراج
 می شود
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